
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА с.УСАТОВО 
КРАСНОКУТСКОГО РАЙОНА  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ № 83  

от 03.09.2021 г

Об организации  промежуточной 

аттестации учащихся в 2021-22 году.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации» , Порядком организации и осуществления образовательной 
деятельности  по основным образовательным программам , учрежденным  приказом 
Минобрнауки России от 30.08.2013 №1015 ( в редакции Приказа  Минобрнауки РФ от 
17.07.2015№ 734), положением о формах , периодичности , порядке текущего контроля 
успеваемости и промежуточной  аттестации обучающихся МОУ-ООШ с.Усатово на 
основании решения педагогического  совета (№3 от 03.09.2021  )  в целях  объективного 
установления  фактического уровня освоения  образовательной программы и достижения 
результатов  освоения  образовательной программы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Промежуточную аттестацию учащихся 2-8 классов   провести 3-21 мая по предметам 
учебного плана:

• 2-4 классы- русский язык, математика, литературное чтение;

• 5-8 классы- русский язык, математика, и один предмет по решению 
педагогического совета;

2. По предметам учебного плана 2-8 классов , по которым  не предусмотрены 
аттестационные  испытания, отметкой  за промежуточную аттестацию считать годовую 
отметку.

3. Учителям-предметникам:

3.1 Установить  форму промежуточной  аттестации в соответствии с  образовательной 
программой;

3.2 Провести разъяснительную  работу и консультирование  обучающихся 2-8 классов о 
формах промежуточной аттестации  и  примерном содержании  аттестационного 
материала;



3.3 Разработать и направить  аттестационный материал для экспертизы и согласования  в 
методические объединения  школы до 13.01.2022 г 

4. Руководителям  предметно- методических объединений  Ажгалиевой А.А , Гринченко 
С.В , Пухляковой К.А:

4.1 Провести экспертизу аттестационного материала до  30.01.2022 г;

4.2 Передать  контрольно-измерительные материалы  на хранение в учебную часть до 
29.03.2022 г.

5. Заместителю директора Мельня В.А  разместить   информацию о  промежуточной 
аттестации на школьном сайте до 10.04.2022г;

6. Классным руководителям   довести  данный приказ до сведения  родителей (законных 
представителей) и обучающихся.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.



Приложение к приказу №             от          

ГРАФИК

ПРОМЕЖУТОЧНОЙ ГОДОВОЙ АТТЕСТАЦИИ

(ПЕРЕВОДНЫХ ЭКЗАМЕНОВ)

ВО 2 – 8 КЛАССАХ

КЛАСС ПРЕДМЕТ ДАТА ФОРМА 
ПРОВЕДЕНИЯ

ОБЩЕСТВЕННЫЙ 
НАБЛЮДАТЕЛЬ

ЭКЗАМЕНАЦИОННАЯ 
КОМИССИЯ

2 РУССКИЙ ЯЗЫК Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

2 МАТЕМАТИКА Контрольная 
работа

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

2 ЧТЕНИЕ 5.05. Проверка 
техники чтения

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А.

3 РУССКИЙ ЯЗЫК 4.05. Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

3 МАТЕМАТИКА 6.05. Контрольная 
работа

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

3 ЧТЕНИЕ 5.05. Проверка 
техники чтения

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К



ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А.

4 РУССКИЙ ЯЗЫК 05.05. Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

4 МАТЕМАТИКА 07.05. Контрольная 
работа

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

4 ЧТЕНИЕ 05.05. Проверка 
техники чтения

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: 
Сармулдинов С.К

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Ажгалиева А.А
Скрипалева О.А

5 РУССКИЙ ЯЗЫК 11.05. Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

5 МАТЕМАТИКА 13.05. Контрольная 
работа

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Гринченко С.В

5 БИОЛОГИЯ 14.05. В ФОРМЕ ГИА Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Скрипалева О.А
6 РУССКИЙ ЯЗЫК 11.05. Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 

Сармулдинов.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Мельня В.А.
Скрипалева О.А

6 МАТЕМАТИКА 13.05. Контрольная 
работа

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Гринченко С.В

6 ИСТОРИЯ 18.05. В ФОРМЕ ГИА Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Скрипалева О.А
7 РУССКИЙ ЯЗЫК 12.05. Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 

Сармулдинов.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Мельня В.А.



Мукатова С.К-С
Скрипалева О.А

7 МАТЕМАТИКА 10.05.2 Контрольная 
работа

Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Гринченко С.В

7 ГЕОГРАФИЯ 19.05.2 В ФОРМЕ ГИА Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Гринченко С.В
8 РУССКИЙ ЯЗЫК 12.05.2 Диктант Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 

Сармулдинов.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Мельня В.А.
Мукатова С.К-С

Скрипалева О.А.
8 МАТЕМАТИКА 10.05. Контрольная 

работа
Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 

Сармулдинов.
ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:

Мельня В.А.
Гринченко С.В

8 ФИЗИКА 20.05. В ФОРМЕ ГИА Слепцова Ю.Ф ПРЕДСЕДАТЕЛЬ: С.К 
Сармулдинов.

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Мельня В.А.

Гринченко С.В


